проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Печерское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «»  .			                                              №
О создании комиссии по проведению торгов
(аукционов, конкурсов) по продаже муниципального
имущества сельского поселения Печерское муниципального района
Сызранский Самарской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Уставом сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 № 6, администрация сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области.
2. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:
2.1. Состав комиссии по проведению торгов (аукционов конкурсов) по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области;
2.2. Положение о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Печерское».

Глава сельского поселения Печерское
муниципального района Сызранский
Самарской области	                                                                    В.А.Щербаков

          Утвержден постановлением
администрации сельского поселения        Печерское муниципального района
                                                                                            Сызранский Самарской области
                                                                                             от «»   20 г  №

Состав комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)
по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области (далее – Комиссия)

Щербаков В.А. – Глава сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский, председатель Комиссии;

Т.Н.Афонина – ведущий специалист администрации сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский, заместитель председателя;

Е.А.Карпова –  специалист 1 категории   администрации сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Т.Н.Смирнова – ведущий специалист администрации сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский;

[bookmark: _GoBack]Д.Ш Сафаров  – председатель постоянной комиссии по имущественным отношениям, землепользованию, социально-экономическому развитию и бюджету Собрания представителей сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский (по согласованию).

          Утвержден постановлением
администрации сельского поселения        Печерское муниципального района
                                                                                            Сызранский Самарской области
                                                                                             от «»  20г. №

Положение о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области
 (далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и полномочия комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области (далее – Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, Уставом сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 г. № 6, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области от 19.05.2011 № 29, настоящим Положением.
1.3. Комиссия является постоянно действующим органом администрации сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области (далее – администрация). Состав Комиссии утверждается (упраздняется) постановлением администрации.
1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении торгов:
- рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета;
- принимает решение о признании претендентов участниками торгов (аукциона, конкурса) либо об отказе в допуске к участию в торгах (аукционах, конкурсах) по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;
- проводит торги (аукционы, конкурсы);
- определяет победителя торгов (аукционов, конкурсов);
2.2. Решения Комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов, оформляются протоколами заседания комиссии  о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества (протоколами заседания комиссии  о признании претендентов участниками конкурса по продаже муниципального имущества).
Решения Комиссии об итогах торгов (аукционов, конкурсов) с определением его победителя оформляются протоколами об итогах торгов (аукциона, конкурса).
2.3. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся Комиссия принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.
2.4. Протоколы подписываются членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.
2.5. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы Комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3. Порядок работы Комиссии

3.1.  Заседания Комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов (аукционов, конкурсов).
3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
3.3. Аукционист выбирается из числа членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов.
3.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосование простым большинством голосов. В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.
3.5. Общее руководство работой Комиссии проводит председатель Комиссии. В отсутствии председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.6. Председатель Комиссии:
- председательствует на заседаниях Комиссии и организует работу;
- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии;
- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
- при отсутствии на заседании Комиссии секретаря Комиссии назначает члена Комиссии, на которого возлагаются функции секретаря Комиссии;
- осуществляет иные действия, связанные с работой Комиссии в соответствии с действующим законодательством.
3.7. Секретарь Комиссии:
- извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии;
- готовит необходимую документацию для проведения заседания Комиссии;
- оформляет протоколы решений заседаний Комиссии;
- осуществляет иные действия, связанные с работой Комиссии в соответствии с действующим законодательством.
3.8. Члены Комиссии несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.
3.9. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Печерское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»

.

№

О

создании комиссии по проведению торгов

(

аукционов,

конкурсов) по продаже муниципального

имущества

сельского поселения

Печерское

муниципального района

Сызранск

ий Самарской области

В соответствии

с

Гражданск

им кодексом

Российской

Федерации,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178

-

ФЗ «О приватизац

ии

государственного и муниципального имущества»,  Положением

об

организации продажи государственного или муниципального имущества на

аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.08.2002 № 585,

Уставом

сельского

поселения

П

ечерское

муниципального района Сызранский

,

принятым решением Собрания

представителей

сельского

поселения

Печерское

муниципального

района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 №

6

,

администрация

сельского

поселения

Печерское

муниципального района

Сызранский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Создать комиссию по проведению торгов (

аукционов

,

конкурсов) по

продаже муниципального

имущества

сельского

поселения

Печерское

муниципального района Сызранский Самарской области

.

2.

Утвердить

прилагаемые

к настоящему постановлению

:

2.1. Состав

комиссии

по проведению торгов (

аукционов

конкурсов) по

продаже муниципального имущества

сельского

поселения

Печерское

муниципального района Сызранский Самарской области

;

2.2. Положение о комиссии

по прове

дению торгов (

аукционов

,

конкурсов) по продаже муниципального имущества

сельского

поселения

Печерское

муниципального района Сызранский Самарской области

.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете

«

Вестник

Печерское

»

.

Глава

сельского поселения

Печерское

муниципального района Сызранский

Самарской области

В.А.Щербаков

проект   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ   АДМИНИСТРАЦИЯ   сельского поселения  Печерское   ПОСТАНОВЛЕНИЕ             «»   .                                                        №    О  создании комиссии по проведению торгов    ( аукционов,  конкурсов) по продаже муниципального   имущества  сельского поселения  Печерское   муниципального района   Сызранск ий Самарской области     В соответствии   с  Гражданск им кодексом   Российской   Федерации,   Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизац ии  государственного и муниципального имущества»,  Положением  об  организации продажи государственного или муниципального имущества на  аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской  Федерации от 12.08.2002 № 585,  Уставом  сельского   поселения  П ечерское   муниципального района Сызранский ,   принятым решением Собрания  представителей  сельского   поселения  Печерское   муниципального  района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 №  6 ,  администрация  сельского   поселения  Печерское   муниципального района  Сызранский Самарской области     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:     1.   Создать комиссию по проведению торгов ( аукционов ,   конкурсов) по  продаже муниципального   имущества  сельского   поселения  Печерское   муниципального района Сызранский Самарской области .   2.   Утвердить  прилагаемые   к настоящему постановлению :   2.1. Состав  комиссии  по проведению торгов ( аукционов  конкурсов) по  продаже муниципального имущества  сельского   поселения  Печерское   муниципального района Сызранский Самарской области ;   2.2. Положение о комиссии   по прове дению торгов ( аукционов ,   конкурсов) по продаже муниципального имущества  сельского   поселения  Печерское   муниципального района Сызранский Самарской области .   3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете  « Вестник  Печерское » .         Глава  сельского поселения  Печерское   муниципального района Сызранский    Самарской области                                                                        В.А.Щербаков